
Univerzita Karlova postoupila na
260. příčku Šanghajského žebříčku

Compiled Apr 1, 2019 8:28:11 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova postoupila na 260. příčku Šanghajského
žebříčku
Univerzita Karlova se jako jediná česká vědecká instituce umístila v první třístovce hodnocených univerzit globálního
světového žebříčku Academic Ranking of World Universities (ARWU). Na 260. příčku postoupila díky zlepšení v
indikátorech, které jsou navázány na publikační činnost. Hodnocení více než tisícovky světových univerzit zveřejnila v
uplynulém týdnu univerzita Jiaotong.
Kromě souhrnného žebříčku bylo publikováno i pět oborových žebříčků, kde se Univerzita Karlova dostala ve dvou
případech mezi prvních dvě stě univerzit. Díky kvalitě a objemu publikační činnosti se probojovala v oboru fyzika na
147. místo a v oboru matematika na 169. místo.
Univerzita Karlova zůstala i nadále jednoznačně nejlepší v České republice a právě její vědecký výkon ji odlišuje od
ostatních českých univerzit. Na zhruba stejném pořadí jako UK se letos umístila Univerzita v Lipsku nebo Univerzita
v Antverpách.
Žebříček ARWU náleží svou metodologií k silně exkluzivním rankingům - na hodnocení světových univerzit používá
šest indikátorů, mezi které patří například akademický výkon instituce převedený na počet jejích zaměstnanců, počet
absolventů instituce, kteří získali Nobelovu cenu nebo Fieldsovu medaili, nebo počet článků publikovaných v časopisech
Nature a Science. V roce 2012 i 2013 dosáhla v žebříčku stá univerzita necelých 25 % výsledku prvé instituce a tak u
zbylých 400 pozic zveřejněných univerzit tvůrci žebříčku neuvádějí konkrétní pořadí.
  Podívejte se na hodnocení ARWU!

http://www.shanghairanking.com/ARWU2013.html


Compiled Apr 1, 2019 8:28:11 PM by Document Globe ®   2


